11. 179^v **Thomas de Aquino: Utrum Isidorus convenienter ieiunium definiat (Super sententiis, li. 4, dist. 15, q. 3, art. 1, qc. 1)**

Ex d<ivo> T<homa>. Ysidorus libro 6° ethymologiarum dicit: Jeiunium est parsymonia victus abstinentiaque ciborum (PL 82, 258, Nr. 65). Cum autem jeiunium rationabiliter institutum sit ad satisfaciendum pro peccatis et in tali satisfactione non oportet, quod homo solum ab illis absteat ... – ... jeiunium scilicet abstinentiam ab illis, que virtutem corrupunt, in hoc quod dicit ›parsymonia victus‹. Et item abstinentia ab illis, quibus salua virtute liceret uti, in hoc quod dicit ›abstinentiaque ciborum‹. Quia hoc habetur, quod non est idem ›parsymonia victus‹ et ›abstinentia ciborum‹, parsymonia nempe gulam excludit, abstinentia multiplicat commestionem, etiam salua virtute alias liceret uti.

Druck: Sancti Thomae Aquinatis ex ordine praedicatorum opera omnia. Bd. 10: Commentaria in quartum librum Sententiarum Petri Lombardi. Paris 1660, S. 265 (Text mit Abweichungen).

12. 180^r **Sermo super ›Gratia Dei in me vacua non fuit‹**

Gratia Dei in me vacua non fuit (ICor 15,10). Thema illud, dignissimis vestris reverenciis, propositum prime Corinthios xv, ut pari originaliter exaratum et habetur in epistola dominice concurrentis. Reuerendi patres fratresque mei singuli in virginis filio merito honorandi, teste beato Gregorio in pastorali suo capitulo xv: Iram Dei contra se excitat, qui sine predicationis sonitu incedit (PL 77, 31B) ... – ... in mee collacionum inicio, quod ut facilius acquiramus ad thronum gratie sive Mariam accedamus eique sacratissimum verbum Lucae 1° scriptum presentemus, quod Gabriel apparuit de sublimis dicendo corde puro mente serena: ›Ave gratia plena‹.

13. 180^v **Variae notae**

Wirkungszeiten von Heiligen, Kirchenvätern und wichtigen theologischen Autoritäten: *Crisostomus, Theophilus, Jeronimus, Ambrosius, Martinus. Hii simul floruerunt circa annos Domini cccxl et ultra.* – Von anderer Hand hinzugefügt: *Bonaventura fuit discipulus magistri Alexandri de Hallis.*

Weitere Namen: *Anthonius, Nycolaus, Lucia, Silvester, Paulus heremita, Augustinus, Felix Papa, Vdalricus, Wolfgangus, Cuonradus, Dominicus, Franciscus, Elizabeth, Gregorius, Leonhardus.*